
令和４年７月４日 

保護者様 

大阪市立山之内小学校 

校 長  岸上 智弘 

 

台風等接近時の措置について【保存版】 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 本校では台風等接近時には、下記のように対応いたします。ご理解とご配慮くだ

さいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

                          記 

 

１．午前 7 時現在、気象庁より大阪市に暴風警報・特別警報が発令されている場合や 

大阪市より住吉区に河川氾濫｢警戒ﾚﾍﾞﾙ３｣｢警戒ﾚﾍﾞﾙ４｣が発令されている場合 

  

 

 

 

 

２．登校後、気象庁より大阪市に暴風警報・特別警報が出た場合や 

 大阪市より住吉区に河川氾濫｢警戒ﾚﾍﾞﾙ３｣｢警戒ﾚﾍﾞﾙ４｣が出た場合 

 

 

 

 

 

 

 

３．お願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ☆ 保護者のお迎えをお願いいたします。 

※ 保護者がお迎えに来られるまで学校で待機します。 

メール・ホームページでお知らせいたしますので、できるだけ早い 

お迎えをお願いいたします。 

※ いきいき活動も活動中止になります。活動開始後に暴風警報が発令された

場合は、お迎えをお願いいたします。 

 ☆ 臨時休校となり、学校はお休みです。 

※ いきいき活動も中止になります。 

※ 外へ出ない等、児童の安全が確保できますよう、十分ご注意ください。 

※ 気象情報等、十分注意してください。 

 ☆ 緊急時の連絡が取れますようにお願いします。 

※ 地震や風邪様症状等の流行による臨時休業など、不測の事態により 

緊急に下校する場合がございます。 

平素より、保護者の皆様の所在が、お子様にわかるようにご配慮願います。 

※ 電話番号変更の際は必ず担任までお知らせください。 

※ 学校メール・学校ホームページでも、お知らせいたしますのでご覧くださ

い。 

※ 緊急時には電話が繋がりにくくなります。ご理解をお願いいたします。 


